
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по собственности и эконЬмической политике

РЕШЕНИЕ
15 октября 2021 г. №

г. Иркутск

О составе Стратегического 
совета Иркутской области

В соответствии со статьей 4(1) Закона Иркутской области от 5 декабря 
2014 года № 145-03 «Об отдельных вопросах осуществления стратегического 
планирования в Иркутской области», статьей 13 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
включить в состав Стратегического совета Иркутской области:

1) Готовского Ивана Сергеевича -  генерального директора ООО 
«ПРОФИТСТРОЙ»;

2) Иванова Андрея Викторовича -  директора федерального 
государственного бюджетного учреждения науки «Иркутский 
институт химии им. А.Е. Фаворского Сибирского отделения 
Российской академии наук»;

3) Кузняную Галину Ивановну -  члена Совета директоров АО ФСК 
«Новый Г ород»

4) Кулешову Юлию Михайловну -  директора МБОУ «Лицей № 2» 
г. Братска;

5) Ли Маргариту Енхеновну -  вице-президента национальной 
ассоциации лесопромышленников «Русский лес»;

6) Причко Олега Николаевича -  генерального директора ПАО 
«Иркутскэнерго»;

7) Сигала Михаила Александровича -  генерального директора АО 
«Восток Центр Иркутск»

8) Ушакова Игоря Васильевича — главного врача Иркутского 
областного клинического консультативно-диагностического центра 
(ИДЦ);

9) Грошеву Надежду Борисовну -  доктора экономических наук, 
доцента, декана Сибирско -  американского факультета,



заведующую кафедрой стратегического и финансового
менеджмента Иркутского государственного университета;

10) Забродскую Ларису Иннокентьевну -  ответственного секретаря
экологического совета Иркутской области, помощника
председателя комиссии по экологии и охране окружающей среды 
Общественной палаты Российской Федерации;

11) Ищенко Романа Владимировича -  председателя совета 
Иркутского регионального отделения общероссийской организации 
«Деловая Россия»;

12) Чупрова Сергея Витальевича -  профессора кафедры 
менеджмента, маркетинга и сервиса Байкальского государственного 
университета, доктора экономических наук, ученое звание -  
профессор.

Председатель комитета Н.С. Труфанов


